R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1004
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o mau estado de conservação asfáltica prejudica os motoristas, bem como o andamento do trânsito;

Considerando que buracos na pista também prejudicam a segurança dos motoristas e provocam danos aos veículos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de proceder a “Operação

Tapa-Buracos” nos bairros Jardim Yolanda, Flamboyant e Monte Mor.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT

JEP/jpq